

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
на 31 мая 2017 года (включительно)\*

единица измерения

(тыс.сом)

Наименование статьи	31.05.2017	31.05.2016	31.12.2016
<b>АКТИВЫ:</b>			
Денежные средства и счета в Национальном Банке КР	4 763 275	3 748 430	6 270 756
Средства в банках	429 140	292 777	380 521
Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям	105 689	97 667	105 011
Кредиты и средства, предоставленные клиентам	9 344 013	8 113 338	8 792 660
РППУ по кредитам и средствам, предоставленным клиентам	(669 968)	(449 643)	(575 818)
Всего чистые кредиты	8 779 734	7 761 362	8 321 853
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	3 448 354	2 835 794	2 414 004
Ценные бумаги, купленные по РЕПО-соглашению	10 343	0	0
Основные средства и нематериальные активы	645 601	637 873	647 438
Прочие активы	573 802	355 055	519 489
<b>Итого активы</b>	<b>18 650 249</b>	<b>15 631 291</b>	<b>18 554 061</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>			
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>			
Средства банков и других финансово-кредитных учреждений	2 406 704	2 157 549	2 501 965
Текущие счета и депозиты клиентов	13 743 043	11 324 740	13 755 988
Кредит Министерства финансов Кыргызской Республики	2 327	2 577	2 504
Текущее налоговое обязательство	104	4 714	4 447
Обязательство по отложенному налогу на прибыль	20 590	18 354	20 329
Резерв по условным обязательствам	10 663	7 347	8 816
Прочие обязательства	339 847	215 524	248 942
<b>Итого обязательства</b>	<b>16 523 278</b>	<b>13 730 805</b>	<b>16 542 991</b>
<b>КАПИТАЛ</b>			
Уставный капитал	1 845 960	1 741 018	1 845 960
Резерв по переоценке инвестиций, годных для продажи	188 944	(44 208)	41 483
Нераспределенная прибыль	92 067	203 676	123 627
<b>Итого капитал</b>	<b>2 126 971</b>	<b>1 900 486</b>	<b>2 011 070</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>18 650 249</b>	<b>15 631 291</b>	<b>18 554 061</b>

Первый заместитель Председателя Правления

У.А. Шамкеев

и.о. Главного бухгалтера

С.Ю. Носова



ОАО "РСК Банк"  
(бул.Молодой Гвардии, 38а)

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
на 31 мая 2017 года (включительно)\*

единица измерения

(тыс.ком)

Наименование показателя	31.05.2017	31.05.2016
Процентные доходы	744 869	747 733
Процентные расходы	(416 315)	(383 993)
<b>Чистый процентный доход до формирования резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты</b>	<b>328 555</b>	<b>363 740</b>
Восстановление/(формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(101 485)	(112 640)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>227 070</b>	<b>251 100</b>
Чистая прибыль по финансовым обязательствам, отражаемым по справедливой стоимости через прибыли или убытки	5 706	7 221
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	30 566	39 140
Доходы по услугам и комиссии полученные	200 759	166 520
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(11 272)	(13 923)
Прочие доходы	7 935	6 755
<b>Чистые непроцентные доходы</b>	<b>233 694</b>	<b>205 713</b>
Операционные доходы	460 764	456 813
Операционные расходы	(380 679)	(354 832)
<b>Прибыль от операционной деятельности</b>	<b>80 086</b>	<b>101 981</b>
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	(65 012)	(54 671)
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>15 074</b>	<b>47 310</b>
Расходы по налогу на прибыль	(3 364)	(5 083)
<b>Чистая прибыль</b>	<b>11 710</b>	<b>42 227</b>
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиций, в наличии для продажи, за вычетом отложенного налога на прибыль	22 720	4 840
<b>Итого совокупный доход</b>	<b>34 430</b>	<b>47 066</b>
Базовая прибыль на одну акцию	3.17	12.13

Первый заместитель Председателя Правления

и.о. Главного бухгалтера



У.А. Шамкеев

С.Ю. Носова